
OE l_A PROVINCIA OE MADRID

ADVERTENCIA IMPORTANTE PRECIOS DE SUSCRIPCIÓN TARIFA OE INSERCIONES

— Trimestre, 90 pesetas, *emestr_, 180
Anuncio», linea o fracción, doce pesetas.
Las líneas ae miden por el total del espacio que acup« sí
Los anunciantes vienen obligados al pago del !__$»>-

timbre.

Para Madrid,
y un año, 360.

:«_íe<fiata_nente que los señores Alcaldes y Secreta-
na» reciban este Boletín, dispondrán que se deje
. ejemplar en el sitio de costumbre, donde perma-

necerá hasta el recibo del siguiente.
Trimestre, 105 pesetas; temesFuera de Madrid. —

tre, 210, y un año, 390 Número de 4 págs., 1,50 ptas.; número ie 8 p&%
ñas, a,50 ptas., y número de 12 págs., 3 pt*s

Núm.' atrojado: recargo de 0,50 ptas. por ejempi

ímhkistración y Talleres: Calle del Dr. Esquer-
ro, 46 (Hospital de San Juan de Dios), Madrid-a.
Tléfs.: Administración, 2737630. Talleres, 2733836.
.parrado 937. —Horas de oficina: De ocho y media

cié la mañana a dos y media de la tarde. Para e_
público: De nueve y media a una y media.

Suscripciones y venta de ejemplares, en la Administra-
ción del Boletín Oficial, calle del Doctor Esquerdo, 46
(Hospital de San Juan de Dios), Madrid-2. Fuera de ests
Capital, directamente por medio de carta a la Administra
ción, con inclusión del importe por giro postal.

La Biblioteca Provincial y su servicio de Hemeroteca pe**í
neceo abierto* al público desde las diez a las trece horas, toé
los días laborables, en Miguel Ángel, 25, segunda plants.

CIRCULAR

(G. C

Vías pecuarias necesarias

GOBIERNO CIVIL
Públicas

Sección de Coordinación y Relaciones

quince días hábiles, contados a partir del
siguiente a la publicación del presente
anuncio en el Boletín Oficial de la pro-
vincia, durante cuyo plazo y ocho días
más se admitirán los reparos y observa-
ciones que se formularen por escrito.

Lo que se anuncia al público para ge-
neral conocimiento.

Madrid, 7 de agosto de 1964.—El Se-
cretario general, Juan José Ferr.ández-
Villa y Dorbe. (Rubricado.)

(O.—57.262)

ORDEN ministerial de 10 de julio de
1964 aprobando la clasificación de las
vías pecuarias del término municipal de
Pedrezuela. Madrid, 7 de agosto de 1964. —El Se-

cretario general, Juan José Fernández-
Villa y Dorbe. (Rubricado.)

(O.—57.259)

Lo que se anuncia al' público para ge-
neral conocimiento.

Presupuesto Especial del Patronato Mu-
nicipal de lá Vivienda, aprobado para el
vigente ejercicio, en las cantidades de
500.000 y 450.000 pesetas, respectivamen-
te, detrayendo el importe total de dichos
suplementos de crédito del superávit que
arrojó la liquidación del Presupuesto de
1963.

Visto el expediente seguido para la cla-
sificación de las vías pecuarias existentes
«n el término municipal de Pedrezuela,
provincia de Madrid, en cuya tramitación
se han cumplido todos ios requisitos le-

*-=»•<>«=:

(YHnisterio de Obras Públicas
Dirección General de Obras Hidráulicas

Jefatura de Construcción.—Sección 3.*

Lo que se anuncia al público para ge-
neral conocimiento.

Para dar cumplimiento a lo dispuesto
en el artículo 790 de la ley de Régimen
Local y Regla 81 de la Instrucción de
Contabilidad anexa al Reglamento de
Haciendas Locales, queda de manifiesto
en la Sección de Hacienda de esta Se-
cretaría General la Cuenta de Adminis-
tración del Patrimonio Municipal corres-
pondiente al ejercicio de 1963, por plazo
de quince días hábiles, contados a partir
del siguiente a la publicación del presen-
te anuncio en el Boletín Oficial de la
provincia, durante cuyo plazo y ocho días
más se admitirán los reparos y observa-
ciones que se formularen por escrito.

(O.—57.260)

Madrid, 7 de agosto de 1964 —El Se-
cretario general, Juan José Fernández-
Villa y Dorbe. (Rubricado.)

Resultando que redactado el correspon-
diente proyecto fué informado por la Je-fatura de Obras Públicas de la provincia
en el sentido de que la vía pecuaria Co-
lada del Canto Blanco no coincide en su
eje con la carretera CN-i, sino que la
citada vía pecuaria queda a la izquierda
de dicha carretera; manifestando el Ayun-
tamiento de Pedrezuela en su informe que,
ateniéndose al uso que de la vía pecuaria
se ha venido haciendo desde tiempo in-
memorial, la citada colada en su recorri-

do por el término hasta el de Guadalix de
la Sierra lleva por eje la carretera nacio-
nal núm. 1, de Madrid-Irún.

uaaos para ello, de acuerdo con lo dis-
uesto en el artículo 22 del Reglamentoe v 'as Pecuarias de 23 de diciembre deCía m

vistos los artículos i.° al 3.0, 5.0 al 12,
'l Reglamente- de Vías Pecuarias de 23

•\u25a0 diciembre de 1944, y los pertinentes
• la Ley de procedimiento administra-

\u25a0o de 17 de julio de 1958.
Considerando que del informe emitido
lr el Ayuntamiento y de la topografía

\u25a0>\u25a0 terreno resulta que el eje de la vía
•ciiaria Colada del Canto Blanco coin-
ie con el de la carretera Madrid-Irún,

«\u25a0 lo que no puede ser atendida la peri-to de la Jefatura de Obras Públicas, lo
le no es obstáculo para que posterior-ente pueda variarse el trazado de dicha
a pecuaria si se facilitase terrenos ade-

Valdavia

Madrid, 7 de agosto de 1964. —El Go-
bernador civil interino. Marqués de la

Lo que se hace público para general
conocimiento.

Segundo.—-Firme la presente clasifica-
ción, se procederá al deslinde y amojona-
miento de las vías pecuarias a que la mis-
ma se contrae

Tercero. —Esta resolución, que se pu-
blicará en los «Boletines Oficiales» del
Estado y de la provincia para general co-
nocimiento, agota la vía gubernativa, pu-
diendo los que sean afectados por ella in-
terponer recurso de reposición, previo al
Contencioso-Administrativo, en la forma,
requisitos y plazos señalados en el artícu-
lo 126 de la ley de Procedimiento Admi-
nistrativo, en armonía con el artículo 52
y siguientes de la Ley de 27 de diciembre
de 1956, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su cono-
cimiento y efectos.—Dios guarde a V. I.
muchos años.—Madrid, 10 de julio de
1964.—P. D., Santiago Pardo Canalís.
llustrísimo señor Director general de Ga-
nadería.

Vereda de Fuente del Hatillo o Hilo
de la Tabla (anchura, 20,89 metros).

El recorrido, dirección y demás carac-
terísticas de las expresadas vías figura
en e. proyecto de clasificación, cuyo con-
tenido se tendrá presente en todo cuanto
les afecte.

En aquellos tramos de vías pecuarias
afectados por situaciones topográficas,
alteraciones por el transcurso del tiempo
en cauces fluviales o marítimos, paso por
zonas urbanas o situaciones de derecho
previstas en el artículo 2.¿ del Reglamen-
to de Vías Pecuarias, la anchura será de-
finitivamente fijada al practicarse el des-
linde.

Vereda Charco La Negra y Corrales de
la Francisca (anchura, 20,89 metros).

Vereda llamada 'Colada del Abrevadero
de la Tabla ai Despeñadero (anchura,
20,89 metros).

—3.900)

No se admitirán proposiciones deposi-
tadas en Correos.

El proyecto y pliego de condiciones
estarán de manifiesto, durante el mismo
plazo, en dicho Negociado de Contrata-
ción y en la Dirección de la Confedera-
ción Hidrográfica del Júcar (Valencia), y
el modelo de proposición y disposiciones
para la presentación de proposiciones y
celebración de la subasta son las que si-
guen :

La subasta se verificará en la citada
Dirección General de Obras Hidráulicas,
el día 12 de septiembre de 1964, a las
once horas.

El presupuesto de contrata asciende a
2-453-865,37 pesetas.

La fianza provisional, a 49.077,30 pe-
setas

ANUNCIO DE SUBASTA
OBRAS de desviación de la Acequia de

Murta en el paraje denominado "Casa
Sumsi", de Játiva (Valencia).
Hasta las trece horas del día 7 de sep-

tiembre de 1964 se admitirán en el Nego-
ciado de Contratación de la Dirección Ge-
neral de Obras Hidráulicas y en la Di-
rección de la Confederación Hidrográfi-
ca del Júcar (Valencia), durante las horas
de oficina, proposiciones para esta su-
basta.

Para dar cumplimiento a lo dispuesto
en el artículo 790 de la ley de Régimen
Local y Regla 81 de la Instrucción de
Contabilidad anexa al Reglamento de
Haciendas Locales, queda de manifiesto
en la Sección de Hacienda de esta Se-
cretaria General la Cuenta General del
Presupuesto ordinario correspondiente al
ejercicio de 1963, por plazo de quince
días hábiles, contados a partir del si-
guiente a la publicación del presente
anuncio en el Boletín Oficial de la pro-
vincia, durante cuyo plazo y ocho días
más se admitirán los reparos y observa-
ciones que se formularen por escrito.

Lo que se anuncia al público para ge-
neral conocimiento.

Madrid, 7 de agosto de 1964.—El Se- •

cretario general, Juan José Fernández-
Villa v Dorbe. (Rubricado.)

(0.-57.261)

Ayuntamiento de Madrid
Secretaria Genera!, —Sección de Hacienda

Para dar cumplimiento a lo preceptua-
do en el artículo 691 de la ley de Régi-
men Local y 215 del Reglamento de Ha-
ciendas Locales, queda de manifiesto en
la Sección de Hacienda de esta Secreta-
ría General, por plazo de quince días há-
biles, contados a partir del siguiente a la
publicación del presente anuncio en el
Boletín Oficial de la provincia, el ex-
pediente en que consta el acuerdo del ex-
celentísimo Ayuntamiento Pleno de 29 de
julio próximo pasado, en virtud del cual
se suplementan las partidas 47 y 49 del

Este Ministerio, de acuerdo con la pro-
testa de la Dirección General de Gana-
' "a e informe de la Asesoría Jurídica
pVePartamento, ha resuelto:
rimero.—Aprobar la clasificación dev¡as pecuarias existentes en el térmi-
"Pf'cipal de Pedrezuela, provincia de
ar'd, por la que se consideran:

pereda llamada del Canto Blanco (an-
pra- 20,89 metros).

. aí. de Peña de la Romana (anchu-
'r. 1?'^ metros).
Rolada de Fuente del Hunco v los Re-
|£ s (Anchura variable).

ereda llamada Colada de las Parrasnchura, 20,89 metros).

Modelo de proposición
Don , vecino de , provincia

de , según Documento Nacional de
Identidad núm , con residencia en, provincia de , calle de
número , enterado del anuncio publi-
cado en el "Boletín Oficial del Estado"
del día y de las condiciones y requi-

I sitos que se exigen para la adjudicación,
Para dar cumplimiento a lo dispuesto J en pública subasta, de las obras de ,

en el articulo 790 de la ley de Régimen j se compromete a tomar a su cargo la éj_¿
Local y Regla 81 de la Instrucción de cución de las mismas, con estricta su je-
Contabilidad anexa al Reglamento de Ha- ción a los expresados requisitos y con-
ciendas Locales, queda de manifiesto en diciones, por la cantidad de (Aquí
la Sección de Hacienda de esta Secreta- la proposición que se haga, expresando
ría General la Cuenta General del Presu- claramente la cantidad en pesetas y cén-
puesto Especial de Urbanismp correspon- ¡ timos, escrita en letra y cifra, por la que
diente al ejercicio de 1963, por plazo de se compromete el proponente a la ejecu-

%ñO i«9*4 MARTES 11. DE AGOSTO NUM. 191

OFICIALBOLETÍN
__-s___w«_#s_teí'*

Depósito Legal M. 2-195^



El presupuesto de contrata asciende aun millón setenta y ocho mil quinientas
cinco pesetas con treinta y cuatro cénti-mos (1.068.505,34 pesetas).

La fianza provisional que han de cons-tituir los licitadores para tomar parte en
la subasta asciende a veintiún mil tres-cientas setenta pesetas con diez céntimos
(21.370,10 pesetas).

El proyecto y pliegos de condicionesasí como el modelo de proposición y d<_
las disposiciones para la presentación vcelebración de la subasta, estarán de m anifiesto durante el aludido plazo de ad*misión de proposiciones, en esta Direc"ción General y en la Delegación Provin"cial de Lérida.

Tanto la comunicación telegráfica
mo la remesa postal de referencia déterán cursarse con acuse de recibo.

Centro directivo, por correo certificanaéreo, o en su defecto urgente recihacreditativo de entrega de la documentación exigida para concurrir a la subasto copia debidamente autorizada dimismo. "

(G. C.-3.753)

Madrid, 27 de julio de 1964.—El Di-
rector general, firmado: Miguel Ángel
García-Lomas y Mata.

De producirse dicho aplazamiento, se
expondrá en los tablones de anuncio de
los aludidos Centro directivo y Delega-
ción Provincial, con la mayor antelación
posible a la fecha en que ordinariamente
debería celebrarse la subasta, el oportu-
no anuncio en que se hará público su
aplazamiento, como igualmente la fecha
de su definitiva celebración.

La apertura de pliegos para la licita-
ción de estas obras se verificará, de no
surgir causa alguna que, a juicio de laDirección General de Arquitectura, Eco-
nomía y Técnica de la Construcción, mo-
tive su aplazamiento, simultáneamente,
en dicho Centro directivo y en la Dele-
gación Provincial del Ministerio de la
Vivienda en Lérida, a las doce horas del
siguiente día hábil en Madrid y Lérida al
en que haya terminado el plazo de admi-
sión de proposiciones para esta subasta.

Madrid, 30 de julio de 1964.—El Se-
cretario (Firmado). —Visto bueno: P. el
Vicepresidente (Firmado).

(G. C—3-8o6)

En el expediente que instruye esta Jun-
ta sobre clasificación de la Fundación Be-
néfica denominada «Chaminade», insti-
tuida por don Carlos Merino Vázquez en
escritura pública otorgada ante el Notario
de Madrid don Manuel de la Cámara Al-
varez el día 3 de junio de 1964, en cum-
plimiento de lo dispuesto en los artículos
53 y siguientes de la Instrucción General
de Beneficencia de 14 de marzo de 1899,
se acuerda citar a los representantes de
dicha Fundación, y a los interesados en
sus beneficios, para que en el plazo de
quince días, contados a partir de la publi-
cación de este edicto en el Boletín Ofi-
cial de la provincia, puedan formular las
alegaciones y reclamaciones que tengan
por conveniente; a cuyo efecto se hace
constar que el expediente se encuentra
a disposición de los que demuestran in-
terés en examinarlo en las oficinas de la
Junta Provincial de Beneficencia, Amol-
de Dios, múm. 6, cualquier día laborable,
de cinco a siete de la tarde.

Lo que se hace público para general
conocimiento.

de Madrid
Junía Provincia! de Beneficencia

8. a Proposiciones iguales: De confor- V <-___._ nIr__.1a_l_.poc
midad con lo que dispone el art. 50 de la X SUS alre<ie(.OreS

ley de Administración y Contabilidad de ANUNCIO
la Hacienda Pública, se previene que en n ,• , _ . , ~ •' .'_
el caso de que resulten dos o más pro- . CumP^. ndo acuerdo de la Comisión
posiciones de iguales importes, se verifi- tJr,ZT°A Fm"*' adoP tad° ™
cara en el mismo acto licitación por pu- fJf" C*fbrada el dia »5 de julio del
jas a la llana durante el término de quin- ™°™ ™™¿ Se so™?te a '"formación
ce minutos entre los titulares de aquellas ? publlCa P°\ tírm.m0. de,, un ,mf s >. contad°
proposiciones, y si terminado dicho pía- \ * P&T M slS^^tedia al de inserción
zo subsistiese la igualdad, se decidirá la fe este anu. nci° f eI B°LE™ Oficial de
adjudicación por medio de sorteo. j fMK^ 5 1 ****"?*relativo a

;, , \u25a0 , _, . .. . . „, _.. i Modificación de ordenación de terrenosMadrid, 30 de julio de 1964.—El Di- ; situados en Carabanchel Alto (Campa-
rector general P D Rafael López Ara- ; mento), incoado por Inmobiliaria Orcasi-huetes. Jefe de la Sección de Créditos, .tas S A
Contabilidad y Contratación. Cuantas personas se consideren inte-

(G. O—3.864) (O.—57.217) • resadas podrán examinar dicho expedien-

7-E Subasta: Se celebrará con arre- ]
glo a la instrucción de n de septiembre 'de 1886 y a la ley de Administración y I MINISTERIO DE LA VIVIENDAContabdidad de la Hacienda Publica de
i.° de julio de 1911 y la de 20 de diciem-} Comisaría General para la Or-bre de 1952, modificando el capítulo Vi , ., IT , . .« , .,
de la misma. denación Urbana de Madrid

jo de Administración autorizando a la í Cumpliendo acuerdo de la Comisión
persona que firme la proposición para I de Urbanismo de Madrid, adoptado en
concurrir a esta subasta, con las firmas sesión celebrada el día 15 de julio del
legitimadas y legalizadas. año en curso, se somete a información

7.—Documentación acreditativa de la pública por término de un mes, contado
personalidad del firmante de la proposi- a Partir del siguiente día al de inserción
ción. de este anuncio en el Boletín Oficial de

3.» Licitadores extranjeros: Deberán í la provincia, el expediente incoado por
acreditar su capacidad pa^a contratar con í don José Cárate Murillo, en solicitud de
arreglo a las leyes de su pais, mediante i "Plan Parcial de Ordenación de Polígo-
certificados consulares. Y las Sociedades ! no Industrial de Coslada".
acreditar su inscripción en el Registro ! Cuantas personas se consideren inte-
;Mercantil español con arreglo al articulo I resadas podrán examinar dicho expedien-
124 de su reglamento. i te > Por las mañanas de los días hábiles

4.* Reintegro: La proposición y to- i del P,az? señalado en los locales de esta
dos los demás documentos se reintegra- j Comisaría General (plaza de San Juan de
rán cumpliendo lo establecido por la ley la Cruz; Ministerio de la Vivienda, sexta
del Timbre vigente. I planta), como asimismo formular cuantas

5.» Recibo: De cada proposición que I reclamaciones estimen pertinentes a su
se presente se expedirá un recibo, cuya j derecho, dirigiéndolas por escrito al ilus-
devolución será indispensable para retí- ! trísimo señor Comisario General para la
rar la fianza y documentación en su caso. ! Ordenación Urbana de Madrid y sus al-

6.* Junta de subasta: Estará integra- j rededores,
da, además de por los componentes indi- ,' Lo que se hace público para general
cados en el art. 52 de la vigente ley de i conocimiento.
Administración y Contabilidad de la Ha- ¡ Madrid, 30 de julio de 1964.—El Se-
cienda Pública, por los que se designen j cretario general, Eduardo Navarro.
por la Superioridad. I (G. C.—3.819) (O.—57.188)

MINISTERIO OE LA VIVIENDA

Comisaría General para la Or-
denación Urbana de Madrid

y sus alrededores
ANUNCIO

i • Prnnosicinnp .• Se redactarán aius- I RESOLUCION de 4 de agosto de 19641. proposiciones, be redactaran ajus dfi j Direcc¡ón General de Transpor.tándose al modelo precedente y se pre- t_. -r_ . • _
1 , í._„.. , , r-- „ i„„ uX tes terrestres, anunciando la celebra-sentarán en las oficinas, y a las horas .. j , ' _,- ,• ., ,

r.- a 1 • w_- .._,__ „_. j« ción del concurso para adjudicación defijadas en el anuncio, bajo sobre cerrado, j ob d ¡ *' Codificado deen el que se consignará que son para esta sup?restructura ent
y
re Ortigueira y Vi-contrata y el nombre del proponente. o;„ , , , ., , r? - \u25a0 , .

2 .» Documentos necesarios: En sobre r™.ni fe
rrF°. carrl1 de E1 Ferro1 del.. , • j- • • , Caudillo a Luión.abierto, en el que se indicará asimismo el 'titulo de la subasta y el nombre del pro- . Hasta las doce horas del día 4 de sep-

ponente, se presentarán simultáneamente ! tiembre de 1964 se admitirán en la Sec-
con la proposición los documentos si- ¡ Clón de Contratación, Créditos y Asun-
guientes • ' tos Generales de esta Dirección General v

1.-Fianza provisional: Resguardo de- \ en la'"
\u25a0 |efatu, ra de Construcción (Nue-

finitivo de la Caja General de Depósito, j vos ;Mm,stenos) proposiciones para optar

por la cantidad que se expresa en ei , a t, concurso- . ,
anuncio, en metálico o en efectos de la | ,E1 Presupuesto de contrata asciende a
Deuda Pública, al tipo asignado por las ¡ S°-420;392,33 pesetas,

disposiciones vigentes, acompañando la I La fla"zf provisional, equivalente al 2

póliza de adquisición correspondiente, o I P°r IO° de„1 Presupuesto de contrata, pe-
en la forma que autoriza la Ley de 22 de set

T
as I-12°-A°7,»4-

diciembre de 1960 i
La aPertura de pliegos tendrá lugar en

2.-Subsidios7'Seguros Sociales obli- ¡ la Dirección General de Transportes Te-
gatorios: Justificantes de estar al co- ! "estrés, día 5 de septiembre de 1964,
rriente de pago. i a doce h°ras V .

3 .-Carnet de Empresa: Establecido I E} proyecto, pliego de condiciones y

por Decreto de 26 de noviembre de 1954. í ™odel° de proposición estaran de mam-

4. - Incompatibilidades: Dedaración fle^,0 '
durante todo el plazo de presen-

jurada de no hallarse comprendido en i lon
íS nJ. a Cltada Secci°!. de Contrata-

ninguna de las que señala la Ley de ao i ción Créditos y Asuntos Generales y en

de diciembre de 1952, modificando el ca- { ** \ ,fefatura de Construcción, en los

pítulo V de la ley de Administración y dlas hab,les
'

desde las d,ez hasta las ca"

Contabilidad de la Hacienda Pública. ' */ A°.r, as' . . _- _,, „.„ , , „ . Madrid, 4 de agosto de 1964. —El Di-En el caso de que concurra una Socte- rector genera i (Firmado)dad mercantil deberá presentar, además (c C 8.de los tres primeros documentos reseda- ' ' 3-9°°)

dos, los siguientes:
4. —Incompatibilidades: Certificaciones

exigidas por la ley de Administración y
Contabilidad de la Hacienda Pública dé
20 de diciembre de 1952 y por el Decreto-
ley de 13 de mayo de 1955 ("B. O." del
29 de mayo).

5.—Escritura social: Inscrita en el Re-
gistro Mercantil.

6.—Certificado del acuerdo del Conse-

y Asuntos generales
Sección de Contratación, Créditos

tes Terrestres

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

Dirección General de Transpor=

(Fecha y firma.)
Disposiciones para la presentación de \

proposiciones y documentos necesarios y ¡
celebración de la subasta

ción de las obras. Será desechada toda
proposición en la que se añada alguna
condición o se modifique sustancialmente
el contenido del modelo.)

Los licitadores que presenten sus pro- ¡
posiciones en las Oficinas' últimamente i
citadas estarán obligados, para que sus j
propuestas sean admitidas, a comunicar I
telegráficamente y con carácter urgente a ;
la Dirección General de Arquitectura, |
Economía y Técnica de la Construcción I
dicha presentación, con indicación con- |
creta de aquella en que haya tenido lu-
gar, precisamente el mismo día que di-
cha entrega se verifique, y a remitir
igualmente en la misma fecha a dicho

Las proposiciones podrán también ser
presentadas en las Oficinas facultadas
para ello por el art. 66 de la vigente.ley
de Procedimiento Administrativo de 17de juliode 1958 (((Boletín Oficial del Es-
tado" núm. 171, de 18-7-58) y Orden del
Ministerio de la Gobernación de 20 de
octubre de 1958 («Boletín Oficial del Es-
tado» núm. 257 de 27-10-58), durante
las horas de despacho al público de di-'
chas Oficinas, dentro del mismo plazo
concedido para hacerlo en las aludidas
en los párrafos anteriores.

Durante veinte días hábiles, en Ma-
drid y Lérida, contados a partir del si-
guiente, asimismo hábil, al de la publi-
cación de este anuncio en los "Boletines
Oficiales" del Estado y de las provin-
cias de Madrid y Lérida, tomando de
cómputo para ello la fecha de aquel "Bo-
letín" de los expresados que con poste-
rioridad lo inserte, y hasta las trece ho-
ras de este último día, se admitirán pro-
posiciones para esta subasta en el Regis-
tro General del Ministerio de la Vivien-
da y en la Delegación Provincial del mis-
mo en Lérida, durante las horas de aper-
tura al público de dichas Oficinas.

Construcción
ANUNCIANDO la subasta de las obras

de "Iglesia Parroquial" en Seros (Lé-
rida).

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

Dirección General de Arquitec=
tura, Economía y Técnica de la

les «Afanias», inscrito en el registro de

asociación de la Jefatura Superior de rp-
licía de esta capital con fecha 22 de ju-
nio de 1964, con el número 9.84o, e
cumplimiento de lo dispuesto en los ar-
tículos 53 y siguientes de la Instrucción
General de Beneficencia de 14 de mar.

En el expediente que instruye esta Jun-
ta sobre clasificación como benéfica <*>
carácter particular de la asociación *familias con niños v adultos subnorma-

MARTES 11 DE AGOSTO

(O.—57.147)

«OO©'

EDICTO

\u25a0»»<->«-»

EDICTO

(0.-57.187)(G. C.-3.818)

Madrid, 30 de julio de 1964.—El Se-
cretario general, Eduardo Navarro.

Lo que se hace público para general
conocimiento.

te, por las mañanas de los días hábiles
del plazo señalado en los locales de esta
Comisaría General (plaza de San Juan de
la Cruz, Ministerio de la Vivienda, sexta
planta), como asimismo formular cuantas
reclamaciones estimen pertinentes a su
derecho, dirigiéndolas por escrito al ilus-
trísimo señor Comisario General para la
Ordenación Urbana de Madrid y sus al-
rededores.

(O.—57.270)

Lo que se hace público para general
conocimiento.

(O.-57.186)

Madrid, 31 de julio de 1964.—El Se-
cretario general, Eduardo Navarro.

(G. C-3.817)

Cumpliendo acuerdo de la Comisión
de Urbanismo de Madrid, adoptado en
sesión celebrada el día 16 de julio del
año en curso, se somete a información
pública por término de un mes, contado
a partir del siguiente día al de inserción
de este anuncio en el Boletín Oficial de
la provincia, el expediente relativo a
"Modificación de ordenación en parcelas
del Sector del Pinar del Rey (final de
López de Hoyos", incoado por don Olim-
pio López Díaz.

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

Comisaría General para la Or-
denación Urbana de Madrid

y sus alrededores
ANUNCIO

Cuantas personas se consideren inte-
resadas podrán examinar dicho expedien-
te, por las mañanas de los días hábiles
del plazo señalado en los locales de esta
Comisaría General (plaza dé San Juan de
la Cruz, Ministerio de la Vivienda, sexta
planta), como asimismo formular cuantas
reclamaciones estimen pertinentes a su
derecho, dirigiéndolas por escrito al ilus-
trísimo señor Comisario General para la
Ordenación Urbana de Madrid y sus al-
rededores.

»><_»•

am*.

s

a

Junta Provincial de Beneficencia
de Madrid



JUZGADOS DE PRIMERA
INSTANCIA

PROVIDENCIAS JUDICIALES

EDICTO

En virtud de lo acordado por el señor
Juez de primera instancia número dieci-
siete, de esta capital, en providencia dic-
tada en el día de hoy, en autos ejecutivos
promovidos por Financiera Industrial y
Mercantil, S. A. E., representada por el
Procurador señor Ortiz-Cañavate, contra
don Luis Lardo León,, cuyo domicilio se
desconoce, sobre pago de diez mil sete-
cientas setenta y dos pesetas con setenta
y ocho céntimos, importe del principal y
gastos de protesto, y siete mil pesetas
más calculadas para intereses legales,
gastos y costas, se cita de remate por
medio del presente al referido deudor,
señor Lardo León, concediéndole el tér-
mino de nueve días para que se persone
en forma en los autos y se oponga a la
ejecución, si le conviniere, bajo apercibi-
miento de lo que hubiere lugar en dere*
cho, haciéndole saber haberse practicado
embargo sobre el automóvil marca "Gog-
gomóbil", matricula M-343958, como de
su propiedad y cuantos bienes posea en
su domicilio el día en que sea conoci-
do, a reserva de su reseña y depósito;
todo ello sin el previo requerimiento de
pago por ignorarse su paradero, y que
las copias de la demanda y documentos
le serán entregadas una vez se persone en
los autos.

(A.—36.330)

Y para que sirva de citación de rema-
te al deudor don Luis Lardo León, expi-
do el presente para su inserción en el Bo-
letín Oficial de esta provincia, en Ma-
drid, a veintiocho de julio de mil nove-
cientos sesenta y cuatro. —El Secretario
(Firmado). —Visto bueno: El Juez de pri-
mera instancia (Firmado).

JUZGADO NUMERO 17

Madrid, a tres de agosto de mil nov«-
cientos sesenta y cuatro. —El Secretario,
P. H. (Firmado).

Y por medio de la presente, que se in-
sertará en el Boletín Oficial de esta
provincia, se emplaza a las personas ig-
noradas o desconocidas que se crean con
derecho a oponerse a dicha demanda, pa-
ra que dentro del referido plazo de nueve
días comparezcan en autos, personándose
en forma, previniéndoles que de no com-
parecer les parará el perjuicio a que enderecho haya lugar.

demandados para que en él improrroga-
ble término de nueve días comparezcan
en autos personándose en forma.

Providencia.—Magistrado, señor Ber-náldez Avila, Magistrado de Trabajo nú-
mero 3.—Madrid, a 28 de julio de 1964.Por recibidos los escritos de impugnación
presentados por los demandados donMiguel Carrascosa Conde y don Luis Es-
cobar Kirpatrik, y habiendo transcurridocon exceso el plazo señalado sin que los
demás demandados hayan presentado es-
crito alguno a estos efectos, y vista la
Orden del Tribunal Central de Trabajode 11 de diciembre de 1953, desglósese
y uñase en cuerda floja los referidos es-
critos, dejando nota en el lugar corres-
pondiente; y remítanse estos autos a la
Sala primera del Tribunal Central de Tra-
bajo, acompañados de atento oficio.—Lo
mandó y firma Su Señoría, de que doy fe.
Firmado: Ricardo Bernáldez.—Ante mi,
Juan Pérez Flores. (Rubricado.)

Y para su inserción en el Boletín
Oficial de la provincia, con el fin de que
sirva de notificación en forma legal al de-
mandado, don Mauricio Tajman, cuyo
actual paradero se ignora, expido la pre-
sente, que firmo en Madrid, a 28 de julio
de 1964.—El Secretario (Firmado).

(B.—2.217)

Y para su notificación a la demandada,
constituida en rebeldía, «Montesano So-
ciedad Anónima», publicándose en el Bo-
letín Oficial de la provincia, se expide
el presente, que firmo en Madrid, a vein-
tiocho de julio de mil novecientos sesen-
ta y cuatro. —El Secretario, Antonio Sana;
Dranguet.—El Juez de primera instancia
(Firmado).

Fallo. Que debo mandar y mando se-
guir adelante la ejecución despachada con-
tra «Montesano, S. A.», en* la persona
de su representación legal, hasta hacer
trance y remate de los bienes embargados
en este procedimiento, y con su produc-
to, entero y cumplido pago a su acree-
dor, «Imeca, S. A.», de la cantidad de
veintiséis mil trescientas cuarenta y seis
pesetas sesenta céntimos de principal, más
los intereses legales y las costas de este
procedimiento, que expresamente se le im-
pone a la Entidad demandada.—^Así por
esta mi sentencia, que, por la rebeldía de
la demandada, se notificará, digo, publi-
cará en la forma que determina la Ley,
de no solicitarse la notificación personal
dentro de segundo día, lo pronuncio, man-
do y firmo.—Francisco García Rosado
(Rubricado.) :i..3**_\u25a0\u25a0*"*

Sentencia.—En Madrid, a diez de ju-
lio de mil novecientos sesenta y cuatro. —*El señor don Francisco García Rosado*
Magistrado, Juez de primera instancia
del Juzgado número veintidós, de los dé
esta capital, ha visto los presentes autos
de juicio ejecutivo, seguidos en este mis-
mo Juzgado, en los cuales figuran coma
partes: demandante, «Imeca, S. A.», re-
presentada en autos por el Procurador
don Manuel del Valle Lozano y defendi-
da por el Letrado don Ángel Segura;
demandada, «Montesano, S. A.», en la-
persona de su representante legal, con
domicilio en esta capital, calle de Mon>-
toyo, número 13, sin representación ni de-
fensa por no haber comparecido en autos,
estando declarada en rebeldía, sobre pago
de la cantidad de 26.346,60 pesetas d«
principal, gastos, intereses y costas,

EDICTO

(C.—26.036)

Los bienes reseñados fueron tasados
itltPerit0 Tasador judicial en la can-
dad de ciento ochenta y dos mil qui-
etas pesetas (182.500 pesetas).

j¡ ~.ado en Madrid, a veintinueve de ju-
0 de mil.novecientos sesenta y cuatro. —£' Secretario, Santos Valverde.—El Ma-

g'strado de Trabajo (Firmado).

marca y sin motor. Un molino con dos
muelas cilindricas de metal, con motor

e ' HP, núm. 124.521, y un reductor
'"arca "Sicia".

Una batidora marca "Grunding", de
J HP, número 204528, y otra batidora sin

Un molino con dos muelas de piedra,
con su reductor marca "Sumer Palusi",
pi. ' n"m- 12.190, y motor General
tlectrica Española de 4 HP, núm. 47.794.t-uatro bidones de 200 litros cada uno defuel-oil. Quince bidones vacíos.

Dos sillones con estructura metáli-
ca y asiento y respaldo de panilla. Un fi-
chero de madera con cinco departamen-
tos. Dos mesas de despacho de madera
w cinco cajones y una mesita para má-
quina de escribir. Dos sillones de made-
ra y una silla.

Una mesa de trabajo con tres cajones
centrales y dos armarillos, y un tablero
acoplado exterior y nexo sujeto en dicho
tablero. Un sillón con estructura metáli-
ca y cuero el asiento y respaldo.

Bienes que se subastan

mado)

Y para su publicación en el Boletín
Oficial de esta provincia expido el pre-
sente, que firmo, con el visto bueno del
señor Juez, en Madrid, a cuatro de agos-
to de mil novecientos sesenta y cuatro.—
El Secretario, Isidro Domínguez.—Visto
bueno ¡ El Juez de primera instancia (Fir-

Y se advierte a los licitadores que pa-
ra tomar parte en la subasta deberán
consignar previamente, sobre la mesa del
Juzgado o en la Caja General de Depósi-
tos, el diez por ciento del expresado tipo;
que no se admitirá postura alguna que no
cubra, por lo menos, las dos terceras par-
tes del mismo, y que el remate puede ha-
cerse a calidad de ceder.

vente

Dichos semovientes se encuentran de-
positados en poder del mencionado ejecu-
tado, don Casimiro Sánchez Martín, que
tiene su domicilio en Finca Brilx, Bena-

Cinco yeguas de vientre y cuatro po-
tros, que atienden por los nombres de
«Chata», «Percherona», «Wilma», «Tor-
da» y «Cuca», entre tres y diez años ; los
potros son de uno a tres años.

Ochenta cabezas de ganado lanar, mar-
ca Sulfor, ganadería inglesa de importa-
ción, de uno a tres años.

En virtud de providencia dictada en el
día de hoy por el ilustrísimo señor don
Rafael Gimeno Gamarra, Magistrado-Juez
de primera instancia número cuatro, de
ios de esta capital, en los autos de jui-
cio ejecutivo que se siguen en dicho Juz-
gado, promovidos por el Procurador don
Juan Francisco Díaz Garrido, en nombre
y representación de don José Visús Mar-
tín, contra don Casimiro Sánchez Martín,
declarado en rebeldía, sobre cobro de can-
tidad, intereses, gastos de protesto y cos-
tas, se sacan a la venta en pública subas-
ta, que se celebrará, por primera vez, en
la Sala audiencia de este Juzgado el día
nueve de septiembre próximo, a las trece
horas, y por el tipo de doscientas cincuen-
to y cuatro mil pesetas, en que han sido
tasados los semovientes embargados al re-
ferido ejecutado, señor Sánchez Martín,
y que son los siguientes:

EDICTO

(A.—36.354)

la siguiente providencia

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN
n 'os autos que ante esta Magistra-se siguen a instancia de don Uri
,.D otros, contra don José Ariz-

1 }rujil]0i don Miguel Carrascosa,
Lu'S Escobar y don Mauricio Taj-

» este último en ignorado paradero,
Reclamación de salarios, se ha dic-

JUZGADO NUMERO n

] día de hoy por este Juzgado de primera
i instancia número once, se ha admitido la
I demanda de juicio declarativo de mayor
< cuantía, promovida por doña Rosario de
\ los Ríos y Martínez-Lage, como tutora de

la declarada incapaz doña María del Car-
men Martínez-Lage y Palo-Mino, con-
tra doña Carolina Martínez-Lage y Palo-
Mino y otros, sobre nulidad de declara-
ción de herederos abintestato, de la que
se ha mandado conferir traslado a los

cédula de emplazamiento

En virtud de providencia dictada en el

Un tractor de 65 HP, marca «Lanz»,
de ruedas neumáticas con elevador hi-
dráulico, matricula C. O. 2.803.

En virtud de providencia de esta fecha,
dictada en los autos ejecutivos número
trescientos veinte, de mil novecientos se-
senta y tres, seguidos a instancia de «Ri-
cardo Medem y Cía., S. A.», contra don
José Domenech Domenech, en reclama-
ción de 173.600 pesetas de principal, in-
tereses legales y costas, se sacan a públi-
ca subasta, por primera vez, término de
ocho días, los siguientes bienes muebles
embargados al ejecutado, que se encuen-
tran depositados en don Antonio Rivas
Gómez, domiciliado en Córdoba, en la
calle de Almanzor, número ocho:

edicto

Que servirá de tipo para esta subasta
el precio de tasación, no admitiéndose pos-

Para cuyo remate, que tendrá lugar en
la Sala audiencia de dicho Juzgado, sito
en la calle del General Castaños, número
uno, se ha señalado el día ocho de sep-
tiembre próximo, a las once de su maña-
na y se previene:

Tasada pericialmente en la cantidad de
ciento noventa y cinco mil pesetas.

Solar situado en término municipal de
Carabanchel Bajo, al sitio denominado in-
distintamente Valdecelada, La Cejuda j
la Herradura, hoy barrio de La Legión.
Afecta la figura de un cuadrilátero rec-
tángulo, uno de cuyos lados, el orientado
al Este, hace fachada en línea de ocho
metros a la calle del Legionario Copai-
tich; y por la derecha, entrando, en 20

metros, con resto de la finca de que se
segrega; por la izquierda, en igual exten-
sión, con propiedad de don Pedro Velas-
co, y por el fondo, en ocho metros, con
casa de doña Eugenia Aguado y el resto
de la finca de donde se segregó. Su su-
perficie es de 160 metros, equivalentes a
2.061 pies.

Por el presente, que se expide cum-
pliendo lo mandado por este Juzgado de
primera instancia número dieciocho, de
esta capital, en providencia dictada en el
día de hoy, en autos de interdicto de re-
cobrar la posesión, promovidos por don
Severino López López, contra don Fer-
nando Martínez Tricio, hoy exacción de
las costas impuestas al señor López Ló-
pez, se anuncia la venta en pública su-
basta, por primera vez y tipo de tasación,
la finca embargada como de la propiedad
del referido don Severino López, que es
como sigue:

MARTES 11 DE AGOSTO

JUZGADO NUMERO 122

JUZGADO NUMERO 18
EDICTO

(A.—36.329)

JUZGADO NUMERO 22

de Madrid
Magistratura de Trabajo núm. 3,

Madrid, 31 de julio de 1964. —El Se-

cretario (Firmado).— Visto bueno: P. el
Vicepresidente (Firmado).

(G. C—3.807)

8oo se acuerda citar a los represen-

* .Wfco-ales de dicha Fundación, y a los

•fresados en sus beneficios, para que en

Tnlazo de quince días, contados a partir

a 'a publicación de este edicto en el Bo-
ti. Oficial de la provincia, puedan

f rmular las alegaciones y reclamaciones

ie tengan por conveniente; a cuyo efec-
Zse hace constar que el expediente-se en-

entra a disposición de los que demues-

tren interés en examinarlo en las oficinas

a Ja Junta Provincial de Beneficencia,

\mor de Dios, 6, cualquier día 'laborable,

de cinco a siete de la tarde.
Lo que se hace público para general

conocimiento.
(A.—36.349)

Y para su fijación en el sitio público
de costumbre de este Juzgado y su inser-
ción en el «Boletín Oficial del Estado»
y del de esta provincia, con veinte días
de antelación, por lo menos, al señalado,
se expide el presente en Madrid, a uno
de agosto de mil novecientos sesenta y
cuatro. -^ El Secretario (Firmado). —Et
Juez de primera instancia (Firmado)

(A.—36.367)

Que las cargas o gravámenes anterio-
res y los preferentes, si los hubiere, al
crédito del actor, continuarán subsisten-
tes, entendiéndose que el rematante los
acepta y queda subrogado en la responsa-
bilidad de los mismos, sin destinarse a
su extinción el precio del remate.

Que los autos y los títulos de propiedad
se hallarán de manifiesto en la Secreta-
ría, y que los licitadores deberán confor-
marse con ellos y no tendrán derecho a
exigir ningunos otros; y

turas que no cubran las dos terceras par-
tes de dicho tipo.

Que, para tomar parte en la subasta de-
berán consignar previamente los licitado-
res, en la mesa del Juzgado o en el esta-
blecimiento destinado al efecto, una can-
tidad igual, por lo menos, al diez por
ciento del precio de tasación, sin cuyo
requisito no serán admitidos.

Hago saber: Que en autos tramitados
en esta Magistratura de Trabajo núm. 1,

con los números acumulados 345 al 388,
de 1963, seguidos a instancia de Elisa
Guisado Fernández y otros, en reclama-
ción por despido, contra la Empresa "Re-
vestimiento, S. A.", he acordado sacar a
pública subasta, por término de ocho
días, los bienes que a continuación se de-
tallan, y sin sujeción a tipo, por ser ter-
cera subasta, y que se encuentran depo-
sitados en la fábrica de don José María
Moreno, sita en Alcalá de Henares, ca-
rretera de Pastrana, kilómetro 2, cuyo
remate tendrá lugar en la Sala audiencia
ele esta Magistratura, sita en la calle del
General Martínez Campos, núm. 27, piso
bajo, el día siete de septiembre próximo,
y hora de las doce y treinta de su maña-
na, advirtiéndose que para tomar parte
en la subasta deberán los licitadores de-
positar previamente el 10 por 100 del tipo
ele tasación de la segunda subasta, sin
cuyo requisito no serán admitidos.

Don Ricardo Bernáldez Avila, Magistra-
do de Trabajo núm. 3, de esta capital
v su provincia, en sustitución regla-
mentaria del titular de la núm. 1, don
Fernando Hernández Sanromán

Magistratura de Trabajo núm. 1,
de Madrid

5

JUZGADO NUMERO 4




